

Daily Topics Junior Section (Prep 1 to Class 2)

Class	Date & Day	Subject	Topics	
			Class work	Home Work
Prep 1	31.10.2021 & Sunday	English	Latter (X,x), + Tongue twister + Book work + Write in copy.	Arrany the letter X,x with any natural materials
		Math	Number (16, 17) + Book work	Arrange 16, 17 with any materuals
		Bangla	(ষ, ২) বর্ন	N/H/W
Prep 2	31.10.2021 & Sunday	Math (Tuberose)	Number in words : 11 - 20 (Day - 4) Assessment.	N/H/W
		Bangla (Tuberose)	সি. ডাবলু : ব্যঞ্জনবর্ণ দিয়ে শব্দ গঠন স,হ, আমার বাংলা বই পৃষ্ঠা - ৬৮ (২,৩) (শব্দ গঠন লিখেছে।)	H,W আমার বাংলা বই পৃষ্ঠা ৬৯ (৪), ৭০ মিলকরণ ছবির সাথে।
		Arabie (Orange)	শিক্ষার্থীদের Mandatory of wodu practieall দেখিয়ে মুখস্ত করানো হয়েছে। মুক্তিযুদ্ধের একটি সোনালি পাতা	শিক্ষার্থীরা অযুর ফরজগুলো practically দেখে দেখে মুখস্ত করেছেন।
		angla (Orange)	পরের অংশ রিডিং পড়েছে ও অনু - ২,৫ করেছে।	পরের অংশ রিডিং পড়েছে ও অনু - ২,৫ করেছে।
		BGS (Orange)	Religions of Bd , Christionity	H/W : W/s
		Math (Orange)	Did times table of & in clw	Did times table of & in clw
Class 1	31.10.2021 & Sunday	Mathe (Pink & Crimson)	CHT - 2 has taken an number in spelling & times table	CHT - 2 has taken an number in spelling & times table
		Arabie(Crimson)	শিক্ষার্থীদের Mandatory of wodu শিক্ষার্থীদে পড়পনো শিখানো হয়েছে, বাথক্রমে ৪,৪ জন করে নিয়ে বাস্তব অযু করানো হয়েছে।	শিক্ষার্থীরা practically অযু শিখেছেন।
		Science (Pink & Crimson)	Topic - A.K (Revision), Have complated the project on the life cycle of a butterfly.	
		Bangla (Pink & Crimson)	মুমুর সাতদিন শব্দার্থ ও শূন্যস্থান লিখেছে।	মুমুর সাতদিন শব্দার্থ ও শূন্যস্থান লিখেছে।
		Music (Pink)	ঝিক, ঝিক, ঝিক (ছায়ী)	ঝিক, ঝিক, ঝিক (ছায়ী)
Class 2	31.10.2021 & Sunday	Bangla (Amber)	মুক্তিযুদ্ধের একটি সোনালী পাতা অনু - ২, ৫ করেছে।	মুক্তিযুদ্ধের একটি সোনালী পাতা অনু - ২, ৫ করেছে।
		Music (Amber)	সোনা সোনা সোনা(অন্তরা)	সোনা সোনা সোনা(অন্তরা)
		Math (Amber)	Did times table & in C/W	Did times table & in C/W
		BGS (Amber)	Religions & Bd Christianity	H/W sheet

Daily Topics Middle Section (Class 3 to Class 5)

Class	Date & Day	Subject	Topics	
			Class work	Home Work
Class 3	31.10.2021 & Sunday	Bangla (Girls)	ঘুড়ি (কবিতা) , কবিতার বাকী অংশ পড়েছে, শব্দার্থ ও বাক্য গঠন লিখেছে, মূলভাব।	বিপরীত শব্দ পড়বে ও লিখবে।
		Bangla (Boys)	ঘুড়ি (কবিতা) রিভিশন ২ সম্পূর্ণ কবিতা ও অনুশীলনী রিভিশন করেছে। অনু - ২ ও বিপরীত শব্দ লিখেছে।	সি. এস. টি নিবে
		English Language (Girls)	Preposition of Time , Dischssed and wrote examples of at, before, after, by Students made sentences with thim	Revise and write the C.W , Write a paloagrapl about 'Timekeeping Devices' within 6 sentences,
		Math (Boys & Girls)	Chapter - 4 : (Multiplication), Multipliation, (59) page Ch (5) Division 67 and 69 page, problem solving , Ch (3) Subnaction (43) page problem solving.	Practice Maths from 59 page, 67 page and 69 page.
Class 4	31.10.2021 & Sunday	Math (Boys)	CHT Done on chapter Decimal.	Practice previous class C.W
		BGs (Boys)	Chapter - 13, Topic - 1 Book Ex - B, write , D, check done O/S/A done in C.W	Revise C.W copy.
		English Lng. (Boys)	A CHT has been taken on adverbs	
		Science (Boys)	Chapter - 10, Topic 4,5 together from topic 4 : How does weather affect in our life? Topic 5 : climate, latitade,Equator.	Hobae worl : Write the definitionof climate, latitude and equator.
		Math (Girls)	CHT on Decemals has been taken .	Complete previous class home work
		BGS (Girls)	CHT has been taken on chapter -12	
		Science (Girls)	Chapter - 10, Weather and climate Topice : 5 (Climate), Latitude, Altitude, Equator, (This class need 1 more class for Zarin)	Review class work.

		English Lit. (Girls)	My Eavoly Home Revised the whole story. Revised and wrote the ansmevos of Fill in the blaks, tbae /false, matching, rearrange	Make the following assignment and submit it on 07. 11. 2021. Write the summary of the story within 5 sentences , (2) Write the 5 ways to be well mannered persons, (3) Write a short story about well Manner, within 12 sentences and give ita title.
		Bangla (Girls)	লিপির গল্প , ১ম অংশ রিডিং, নতুন শব্দের অর্থ জানেছে, যুক্তবর্ণ লিখেছে।	সমার্থক ও বিপরীত শব্দ।
		Bangla (Boys)	লিপির গল্প, গল্পের ১ম অংশ রিডিং, গল্পের মূলভাব জানবে, যুক্তবর্ণ খুঁজে বের কও ভেঙ্গে শব্দ লিখবে ও বাক্য রচনা করবে।	এইস ডাবলু, সমার্থক ও বিপরীত শব্দ পড়বে ও লিখবে।
Class 5	31.10.2021 & Sunday	Scienc (Boys & Girls)	Chapter - 03 Water for life , Topic-2: Changing state of water from page - 18	Homowork : S/Q - 4,5 (Write)
		Relaigion (Girls)	Chapter - 5 (Revision)	Chapter - 5 (Revision)
		Bangla (Boys & Girls)	দুই তীর কবিতা, মূলভাব, শব্দার্থ, যুক্তবর্ণ, এক বাক্যে উওর, ক্রিয়াপদের চলতি রূপ, সমার্থক শব্দ অনুশীলনীর প্রশ্নোত্তর রিভিশন করানো হয়েছে।	সমার্থক শব্দ, বিপরীত শব্দ, এক কথায় প্রকাশ রিভিশন করবে।
		Sol (Boys & Girls)	সাক্ষ্যের পঞ্চসূত্র	সাক্ষ্যের পঞ্চসূত্র
		BGS (Girls)	Lesson - 4 & 5 Question practice.	Given Question.
		BGs (Boys)	CHT has been taucn	CHT has been taucn
		Religion (Boys)	Chapter - 5, S/Q and B/Q were solved from work sheet 1 and 2	Revision of w.s 1 and 2.

Daily Topics Class wise (GIRLS & BOYS)

Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
6 (Boys & Girls)	31-10-21 Sunday	Bangla	আনন্দপাঠ বইয়ের অতিথি গল্পের পাঠ পরিচিতি ও কবি পরিচিতি করানো হয়েছে	জ্ঞানমূলক প্রশ্নোত্তর করবে
		English (Boys)	Changing Sentences (Assertive to Interrogative)	
		Math	Revision Exercise 1.3 Natural Number Ratio/Proportion	Exercise 2.1 MCQ
		Math instead of Science (Girls)		
		BGS (Girls)	Chapter 8 Acquiring citizenship & responsibilities of a citizen	CQ
		BGS (Boys)	Background, Habitat of SDG	Preparation for CHT
		BGS instead of Science (Boys)	Scientific invention that helped you in life Write 10 lines about your best day of life	Watch video on how people live in altitude area
		English (Girls)	EFT Lesson-32&33 have been discussed in detail. (Flood vs Drought)	Composition Wonder of Modern Science What is flood? What are the causes of flood? What are the effects of flood? How to prevent flood?
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
8 (Boys & Girls)	31-10-21 Sunday	Science (Girls)	Chapter 8 Practice of chemical reaction	Reading addition, Decomposition, substitution, displacement & neutralization reaction
		Science (Boys)	Formation of Chemical equation, Balancing of Chemical reaction	Reading & Writing all types of reaction in book
		English (Girls)	Model Question 46 solved in class (1-5)	Solve model question 46 (6-13) Dialogue between two friends about the proper use of time
		English (Boys)	Changing Sentence (Playing Game)	
		Bangla (Girls)	পড়ে পাওয়া রিভিশন করানো হয়েছে ও ২টি অনুধাবন লেখানো হয়েছে	এবারের সংগ্রাম স্বাধীনতার সংগ্রাম রিডিং পড়ে আসবে
		Bangla (Boys)	এবারের সংগ্রাম স্বাধীনতার সংগ্রাম	অনুশীলনীর CQ
		Math	Exercise 4.2 Algebraic Expression revision	Exercise 4.3
		Religion	Chapter 4 Lesson 15 & 16	Solving questions from the

Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
		(Boys)	Discussed, asked & were written questions	exercise
10 (Girls & Boys)	31-10-21 Sunday	SOL	সভ্যতা যাদের কাছে ঋণীঃ ইবনে সিনা	
		Physics	Chapter 11 CQ 9(c,d), 10(c) have been solved	CQ 11,12&13 from test paper
		ICT (Girls)	Lab Work MS word Inserting table, image & page number Page layout Margin adjust	
		Bangla (Girls)	মমতাদি থেকে ৩টি অনুধাবন প্রশ্ন লিখেছে	মানুষ কবিতাটি রিভাইজ দিবে
		Bangla (Boys)	তোমাকে পাওয়ার জন্য হে স্বাধীনতা কবিতা পড়ে ২টি অনুধাবনমূলক প্রশ্নের উত্তর লিখেছে	অনুশীলনীর CQ লিখবে
		Math instead of ICT (Boys)	Chapter 8.5 (Construction 9 to 11)	Same as
		Math (Girls)		